ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT

Telefone: +55 66 3481 1165

PORTARIA Nº 698, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2771, 21/12/2022.

“Exonera servidora do cargo de Agente

Administrativo.”

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que aportou neste gabinete a Portaria nº 357/2022, da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, com publicação de nº 28.383 de 29 de

novembro de 20222, no Diário Oficial do Estado, concedendo estabilidade a Servidora Carla

Cesar de Morais Franco, em outro cargo naquele órgão;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a sua situação perante o

município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar do quadro de funcionários efetivos a Senhora CARLA

CESAR DE MORAIS FRANCO, do cargo de Agente Administrativo, da Secretaria

Municipal de Administração, a partir de 01 de dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 01 de dezembro de 2022.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia - MT, 13 de dezembro de 2022.

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

Prefeito Municipal